


 

 

 
 
 
 
 
 
 
PELÍCULA ETAPA 
 
KM 0 - Abandono Daniel F. Martínez y Simon Geschke 
KM 0 - Salida lanzada a las 13:20h 
KM 1 - Ataque Jesús Ezquerra, Willie Smit, Luis Ángel Maté y Harry Tanfield 
KM 12 - Máxima ventaja de 3:57” 
KM 48,2 - Primera Hora de Carrera 
KM 83 - Menos de 2 minutos para la fuga 
KM 90 - Movistar Team busca abanicos 
KM 95 - El pelotón a 70 km/h 
KM 112 - La fuga vuelve a coger ventaja 
KM 137 - Otra vez 3 minutos de diferencia 
KM 158 - La ventaja desciende del minuto 
KM 172 - Jesús Ezquerra y Luis Ángel Maté, cazados 
KM 177 - Harry Tanfield cazado 
KM 180 - Pelotón agrupado. Cazan a Willie Smit. 
KM 190 - Los equipos de sprinters a cabeza 
KM 191 - Deceuninck el mejor colocado 
KM 193 - Jasper Philipsen lanza el sprint 
KM 194 - Sam Bennett ganador de la 4ª etapa 



 

 

 
 
 
CRÓNICA DE ETAPA 
 
Sam Bennett en el último suspiro 
 
Era el primer sprint de La Vuelta a España y todo el mundo lo sabía. En ese terreno 
el Deceuninck Quick Step se mueve como nadie, pero el joven Jasper Philipsen y 
el UAE Emirates Team trataron de cambiar el resultado. El belga lanzó el sprint en 
solitario y no esperaba que el irlandés, Sam Bennett, tuviese la fuerza suficiente 
para cazarle y superarle en la misma línea de meta en Ejea de los Caballeros. 7ª 
victoria de la temporada de Bennett y su 3ª victoria en La Vuelta. 
 
Salida con sabor a sprint final 
 
Dos nuevos abandonos antes de la salida, Daniel F. Martínez (EF Pro Cycling) y 
Simon Geschke (CCC Team), dejaban el pelotón en 167 corredores. Todos ellos 
tomaban la salida en Garray a la 13:20h. Hubo cuatro valientes atacando de salida: 
Jesús Ezquerra (Burgos BH), Willie Smit (Burgos BH), Luis Ángel Maté (Cofidis 
Team) y Harry Tanfield (AG2R La Mondiale). Un desafío casi imposible contra los 
potentes Deceuninck - Quick Step, Bora Hansgrohe y Trek Segafredo, que siempre 
comandaban el pelotón. Llegaron a tener 4 minutos de ventaja, pero fue en los 
primeros 12 kilómetros, una vez se organizaron detrás la ventaja nunca pasó de los 
3 minutos. 
 
El viento y las ganas de abanicos 
 
Al paso por Borja, el Movistar Team de nuevo tomó el control del pelotón. Buscaban 
cortar el grupo, sabían que cambiaba la dirección del viento y que el paso por los 
pueblos podía romper todo. Ineos Grenadiers y Astana Pro Team también se 
unieron a la fiesta a 70 km/h. Pero, sorprendentemente, no hubo cortes en el 
pelotón a pesar de la velocidad y el viento. Los 4 fugados resistieron ese envite, 
llegaron a quedarse a 20”, y luego volvieron a llevar su ventaja por encima del 
minuto. Consiguieron, incluso, llegar hasta el Sprint Intermedio con 30” de ventaja. 
 
Aparecieron los rápidos 
 
Después de otro intento de Movistar Team e Ineos Grenadiers de tensar el ritmo y 
romper el pelotón, fue el turno de los trenes. Pelotón agrupado a falta de 15 km 
para la llegada. De nuevo, el ritmo subió hasta casi los 70 km por hora. El 
Deceuninck Quick Step demostró, otra vez, porque tienen más victorias que nadie 
cada temporada. Primero con Rémy Cavagna llevaron el tren a cabeza y después 
con Michel Morkov volvieron a colocar a Sam Bennett entre los mejores. Pero el 
joven Jasper Philipsen y el UAE Team Emirates, fueron los que mejor tomaron la 
última curva. El joven belga de 22 años se lanzó a por su primera victoria en una 
Gran Vuelta… pero el irlandés apareció justo para ganarle sobre la línea de llegada 
en Ejea de los Caballeros. Su 3ª victoria en La Vuelta. 



Garray. Numancia > Ejea de los Caballeros 191,700 km

PODIUM ETAPA 4

Etapa

11 BENNETT Sam

Vencedor de la etapa

DECEUNINCK - QUICK - STEP

Cofidis

25 PHILIPSEN Jasper

Mejor Joven

UAE TEAM EMIRATES

Feníe Energía

DQT DECEUNINCK - QUICK - STEP

Mejor Equipo Correos

214 EZQUERRA MUELA Jesus

Combativo

BURGOS-BH

Continental

General

1 ROGLIC Primož

Individual

TEAM JUMBO - VISMA

Carrefour

1 ROGLIC Primož

Puntos

TEAM JUMBO - VISMA

Škoda

72 CARAPAZ Richard

Escalador

INEOS GRENADIERS

Loterías y Apuestas

174 MAS Enric

Joven

MOVISTAR TEAM

Feníe Energía

TJV TEAM JUMBO - VISMA

Equipo Correos

Maillot

1 ROGLIC Primož

Rojo

TEAM JUMBO - VISMA

Carrefour

181 MARTIN Daniel

Verde

ISRAEL START-UP NATION

Škoda

72 CARAPAZ Richard

De Lunares

INEOS GRENADIERS

Loterías y Apuestas

174 MAS Enric

Blanco

MOVISTAR TEAM

Feníe Energía
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 4

Garray. Numancia > Ejea de los Caballeros

VIERNES 23 OCTUBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

191,700 km
3h53'29"

49,263 km/h

Cofidis
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

1 11 BENNETT Sam IRLDQT 00"B:10"
2 25 PHILIPSEN Jasper BELUAD ' '* B:06"
3 134 MARECZKO Jakub ITACCC ' 'B:04"
4 61 ACKERMANN Pascal GERBOH ' '
5 142 THIJSSEN Gerben BELLTS ' '*
6 32 MOSCHETTI Matteo ITATFS ' '*
7 44 KANTER Max GERSUN ' '*
8 185 RAIM Mihkel ESTISN ' '
9 157 MORIN Emmanuel FRACOF ' '*
10 104 NIELSEN Magnus Cort DENEF1 ' '
11 202 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR ' '
12 167 JANSE VAN RENSBURG Reinardt RSANTT ' '
13 86 SMITH Dion NZLMTS ' '
14 192 MANZIN Lorrenzo FRATDE ' '
15 215 MOLENAAR Alexander NEDBBH ' '*
16 136 WISNIOWSKI Lukasz POLCCC ' '
17 28 OLIVEIRA Rui PORUAD ' '*
18 15 MORKOV Michael DENDQT ' '
19 1 ROGLIC Primož SLOTJV ' '
20 6 KUSS Sepp USATJV ' '
21 63 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH ' '
22 17 ŠTYBAR Zdenek CZEDQT ' '
23 117 WRIGHT Fred GBRTBM ' '*
24 33 DE KORT Koen NEDTFS ' '
25 127 JAUREGUI Quentin FRAALM ' '
26 125 PETERS Nans FRAALM ' '
27 181 MARTIN Daniel IRLISN ' '
28 68 SELIG Rudiger GERBOH ' '
29 94 GAUDU David FRAGFC ' '*
30 146 MERTZ Remy BELLTS ' '*
31 72 CARAPAZ Richard ECUIGD ' '
32 173 ERVITI Imanol ESPMOV ' '
33 212 BOL Jetse NEDBBH ' '
34 96 LE GAC Olivier FRAGFC ' '
35 51 VLASOV Aleksandr RUSAST ' '*
36 52 ARANBURU DEBA Alex ESPAST ' '*
37 165 GASPAROTTO Enrico SUINTT ' '
38 12 BAGIOLI Andrea ITADQT ' '*
39 174 MAS Enric ESPMOV ' '*
40 81 CHAVES Jhoan Esteban COLMTS ' '
41 92 ARMIRAIL Bruno FRAGFC ' '
42 2 BENNETT George NZLTJV ' '
43 88 EDMONDSON Alexander AUSMTS ' '
44 148 VAN MOER Brent BELLTS ' '*
45 111 POELS Wouter NEDTBM ' '
46 21 DE LA CRUZ David ESPUAD ' '
47 144 GOOSSENS Kobe BELLTS ' '*
48 177 SOLER Marc ESPMOV ' '
49 176 ROJAS Jose ESPMOV ' '
50 168 MADER Gino SUINTT ' '*
51 87 STANNARD Robert AUSMTS ' '*
52 97 ROUX Anthony FRAGFC ' '
53 98 SEIGLE Romain FRAGFC ' '
54 83 NIEVE Mikel ESPMTS ' '
55 57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAST ' '
56 216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COLBBH ' '*
57 151 MARTIN Guillaume FRACOF ' '
58 35 ELISSONDE Kenny FRATFS ' '
59 27 OLIVEIRA Ivo PORUAD ' '*
60 73 AMADOR Andrey CRCIGD ' '
61 158 PERICHON Pierre Luc FRACOF ' '
62 58 SANCHEZ Luis Leon ESPAST ' '
63 198 SIMON Julien FRATDE ' '
64 161 BARBERO Carlos ESPNTT ' '
65 103 DOCKER Mitchell AUSEF1 ' '
66 24 HENAO Sergio Luis COLUAD ' '
67 74 GOLAS Michal POLIGD ' '

68 5 HOFSTEDE Lennard NEDTJV ' '
69 23 FORMOLO Davide ITAUAD ' '
70 138 VENTOSO ALBERDI Francisco ESPCCC ' '
71 171 VALVERDE Alejandro ESPMOV ' '
72 183 HOLLENSTEIN Reto SUIISN ' '
73 186 RENARD Alexis FRAISN ' '*
74 102 CARTHY Hugh John GBREF1 ' '
75 211 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH ' '
76 3 DUMOULIN Tom NEDTJV ' '
77 137 ZIMMERMANN Georg GERCCC ' '*
78 182 GOLDSTEIN Omer ISRISN ' '*
79 34 EG Niklas DENTFS ' '*
80 201 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR ' '
81 132 BARTA William USACCC ' '*
82 163 DLAMINI Nicholas RSANTT ' '*
83 84 SCHULTZ Nicholas AUSMTS ' '
84 106 VAN DEN BERG Julius NEDEF1 ' '*
85 56 KUDUS Merhawi ERIAST ' '
86 162 DE BOD Stefan RSANTT ' '*
87 78 WURF Cameron AUSIGD ' '
88 206 GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR ' '*
89 76 SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD ' '*
90 147 VAN DER SANDE Tosh BELLTS ' '
91 143 DEWULF Stan BELLTS ' '*
92 124 GODON Dorian FRAALM ' '*
93 135 PALUTA Michal POLCCC ' '*
94 13 CATTANEO Mattia ITADQT ' '
95 218 VILELA Ricardo PORBBH ' '
96 37 LIEPINS Emils LATTFS ' '
97 77 VAN BAARLE Dylan NEDIGD ' '
98 53 GRUZDEV Dmitriy KAZAST ' '
99 82 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETHMTS ' '
100 204 BAGUES ARITZ Aritz ESPCJR ' '
101 85 SCOTSON Callum AUSMTS ' '*
102 42 ARENSMAN Thymen NEDSUN ' '*
103 48 SUTTERLIN Jasha GERSUN ' '
104 67 SCHWARZMANN Michael GERBOH 20"
105 7 MARTENS Paul GERTJV 25"
106 18 CAVAGNA Remi FRADQT ' '*
107 195 LIGTHART Pim NEDTDE 28"
108 154 HERRADA Jose ESPCOF ' '
109 16 STEIMLE Jannik GERDQT ' '*
110 156 MATE Luis Angel ESPCOF ' 'B:01"
111 31 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS ' '*
112 197 SICARD Romain FRATDE ' '
113 214 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH ' 'B:02"
114 152 BARCELO Fernando ESPCOF ' '*
115 62 LAAS Martin ESTBOH 33"
116 141 WELLENS Tim BELLTS 42"
117 207 SAEZ Hector ESPCJR ' '
118 164 DYBALL Benjamin AUSNTT ' '
119 133 HIRT Jan CZECCC ' '
120 95 LADAGNOUS Matthieu FRAGFC ' '
121 26 RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD ' '*
122 191 TERPSTRA Niki NEDTDE ' '
123 71 FROOME Chris GBRIGD ' '
124 22 COSTA Rui PORUAD ' '
125 153 BERHANE Natnael ERICOF ' '
126 14 GARRISON Ian USADQT ' '*
127 184 PICCOLI James CANISN ' '
128 145 MARCZYNSKI Tomasz POLLTS ' '
129 196 OURSELIN Paul FRATDE ' '
130 203 AMEZQUETA MORENO Julen ESPCJR ' '
131 126 TANFIELD Harry GBRALM ' 'B:03"
132 108 WOODS Michael CANEF1 ' '
133 208 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESPCJR ' '
134 205 CEPEDA HERNANDEZ Jefferson ECUCJR ' '*
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CLASIFICACIÓN DE LA ETAPA 4

Garray. Numancia > Ejea de los Caballeros

VIERNES 23 OCTUBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

191,700 km
3h53'29"

49,263 km/h

Cofidis
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B PPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.B P

135 114 DAVIES Scott GBRTBM ' '*
136 115 INKELAAR Kevin NEDTBM ' '*
137 4 GESINK Robert NEDTJV ' '
138 41 POWER Rob AUSSUN ' '*
139 107 VAN GARDEREN Tejay USAEF1 ' '
140 213 CABEDO Oscar ESPBBH 57"
141 193 FERRON Valentin FRATDE ' '*
142 43 DONOVAN Mark GBRSUN ' '*
143 46 STORER Michael AUSSUN ' '*
144 66 SCHILLINGER Andreas GERBOH 01'12"
145 54 FRAILE Omar ESPAST 01'16"
146 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAST ' '
147 166 HUNDAHL VALGREN Michael DENNTT ' '
148 38 RIES Michel LUXTFS 01'22"*
149 155 LAFAY Victor FRACOF ' '*
150 93 DELAGE Mickael FRAGFC ' '
151 113 BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM ' '*
152 112 BOLE Grega SLOTBM ' '
153 178 VERONA Carlos ESPMOV 02'06"
154 175 OLIVEIRA Nelson PORMOV ' '
155 187 SUTHERLAND Rory AUSISN ' '
156 36 KAMP Alexander DENTFS ' '
157 8 VINGEGAARD Jonas DENTJV ' '*
158 118 WILLIAMS Stephen GBRTBM ' '*
159 172 ARCAS Jorge ESPMOV ' '
160 188 BADILATTI Matteo SUIISN ' '
161 121 CHAMPOUSSIN Clement FRAALM ' '*
162 64 MC CARTHY Jay AUSBOH ' '
163 194 HIVERT Jonathan FRATDE ' '
164 45 SALMON Martin Alexander GERSUN ' '*
165 217 SMIT Willem Jakobus RSABBH ' '
166 65 SCHELLING Ide NEDBOH ' '*
167 105 OWEN Logan USAEF1 ' '*

 

101 MARTINEZ Daniel Felipe COLEF1

 

*
No ha salido

  131 GESCHKE Simon GERCCC  

2 Corredor(es).

 

Leyenda : B Bonificacion
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PREMIO DE LA COMBATIVIDAD 4

Garray. Numancia > Ejea de los Caballeros

VIERNES 23 OCTUBRE 2020

Continental

Etapa 4 214 - EZQUERRA MUELA Jesus (BBH)

Etapa 3 217 - SMIT Willem Jakobus (BBH)

Etapa 2 208 - SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo (CJR)

Etapa 1 212 - BOL Jetse (BBH)
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CLASIFICACIÓN DE LOS JÓVENES 4

Garray. Numancia > Ejea de los Caballeros

VIERNES 23 OCTUBRE 2020

Feníe Energía

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 682,400 km
Tiempo líder : Media :16h31'25" 41,298 km/h

Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.

Clasificación de la Etapa

B P

Tiempo líder : Media :

Distancia : 191,700 km
3h53'29" 49,263 km/h

1 25 PHILIPSEN Jasper BELUAD 00"B:06"
2 142 THIJSSEN Gerben BELLTS ' '
3 32 MOSCHETTI Matteo ITATFS ' '
4 44 KANTER Max GERSUN ' '
5 157 MORIN Emmanuel FRACOF ' '
6 215 MOLENAAR Alexander NEDBBH ' '
7 28 OLIVEIRA Rui PORUAD ' '
8 117 WRIGHT Fred GBRTBM ' '
9 94 GAUDU David FRAGFC ' '

10 146 MERTZ Remy BELLTS ' '
11 51 VLASOV Aleksandr RUSAST ' '
12 52 ARANBURU DEBA Alex ESPAST ' '
13 12 BAGIOLI Andrea ITADQT ' '
14 174 MAS Enric ESPMOV ' '
15 148 VAN MOER Brent BELLTS ' '
16 144 GOOSSENS Kobe BELLTS ' '
17 168 MADER Gino SUINTT ' '
18 87 STANNARD Robert AUSMTS ' '
19 216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COLBBH ' '
20 27 OLIVEIRA Ivo PORUAD ' '
21 186 RENARD Alexis FRAISN ' '
22 137 ZIMMERMANN Georg GERCCC ' '
23 182 GOLDSTEIN Omer ISRISN ' '
24 34 EG Niklas DENTFS ' '
25 132 BARTA William USACCC ' '
26 163 DLAMINI Nicholas RSANTT ' '
27 106 VAN DEN BERG Julius NEDEF1 ' '
28 162 DE BOD Stefan RSANTT ' '
29 206 GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR ' '
30 76 SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD ' '
31 143 DEWULF Stan BELLTS ' '
32 124 GODON Dorian FRAALM ' '
33 135 PALUTA Michal POLCCC ' '
34 85 SCOTSON Callum AUSMTS ' '
35 42 ARENSMAN Thymen NEDSUN ' '
36 18 CAVAGNA Remi FRADQT 25"
37 16 STEIMLE Jannik GERDQT 28"
38 31 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS ' '
39 152 BARCELO Fernando ESPCOF ' '
40 26 RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD 42"
41 14 GARRISON Ian USADQT ' '
42 205 CEPEDA HERNANDEZ Jefferson ECUCJR ' '
43 114 DAVIES Scott GBRTBM ' '
44 115 INKELAAR Kevin NEDTBM ' '
45 41 POWER Rob AUSSUN ' '
46 193 FERRON Valentin FRATDE 57"
47 43 DONOVAN Mark GBRSUN ' '
48 46 STORER Michael AUSSUN ' '
49 38 RIES Michel LUXTFS 01'22"
50 155 LAFAY Victor FRACOF ' '
51 113 BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM ' '
52 8 VINGEGAARD Jonas DENTJV 02'06"
53 118 WILLIAMS Stephen GBRTBM ' '
54 121 CHAMPOUSSIN Clement FRAALM ' '
55 45 SALMON Martin Alexander GERSUN ' '
56 65 SCHELLING Ide NEDBOH ' '
57 105 OWEN Logan USAEF1 ' '

 

101 MARTINEZ Daniel Felipe COLEF1

 No ha salido

1 Corredor(es).

1 174 MAS Enric ESPMOV 00"16h31'25"
2 12 BAGIOLI Andrea ITADQT 02'26"16h33'51"
3 168 MADER Gino SUINTT 02'59"16h34'24"
4 94 GAUDU David FRAGFC 03'28"16h34'53"
5 51 VLASOV Aleksandr RUSAST 05'10"16h36'35"
6 76 SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD 08'03"16h39'28"
7 137 ZIMMERMANN Georg GERCCC 11'41"16h43'06"
8 144 GOOSSENS Kobe BELLTS 11'46"16h43'11"
9 132 BARTA William USACCC 13'22"16h44'47"

10 34 EG Niklas DENTFS 17'28"16h48'53"
11 31 LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 19'10"16h50'35"
12 121 CHAMPOUSSIN Clement FRAALM 22'36"16h54'01"
13 206 GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR 23'12"16h54'37"
14 205 CEPEDA HERNANDEZ Jefferson ECUCJR 25'11"16h56'36"
15 38 RIES Michel LUXTFS 28'59"17h00'24"
16 155 LAFAY Victor FRACOF 31'21"17h02'46"
17 42 ARENSMAN Thymen NEDSUN 31'26"17h02'51"
18 41 POWER Rob AUSSUN 31'47"17h03'12"
19 146 MERTZ Remy BELLTS 31'57"17h03'22"
20 16 STEIMLE Jannik GERDQT 32'57"17h04'22"
21 162 DE BOD Stefan RSANTT 33'51"17h05'16"
22 124 GODON Dorian FRAALM 34'29"17h05'54"
23 87 STANNARD Robert AUSMTS 35'51"17h07'16"
24 52 ARANBURU DEBA Alex ESPAST 36'44"17h08'09"
25 113 BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM 37'06"17h08'31"
26 43 DONOVAN Mark GBRSUN 37'36"17h09'01"
27 143 DEWULF Stan BELLTS 38'18"17h09'43"
28 193 FERRON Valentin FRATDE 39'03"17h10'28"
29 182 GOLDSTEIN Omer ISRISN 40'10"17h11'35"
30 216 OSORIO ARBOLEDA Juan Felipe COLBBH 40'39"17h12'04"
31 215 MOLENAAR Alexander NEDBBH 41'00"17h12'25"
32 152 BARCELO Fernando ESPCOF 41'09"17h12'34"
33 163 DLAMINI Nicholas RSANTT 42'02"17h13'27"
34 148 VAN MOER Brent BELLTS 42'04"17h13'29"
35 46 STORER Michael AUSSUN 42'09"17h13'34"
36 114 DAVIES Scott GBRTBM 42'13"17h13'38"
37 14 GARRISON Ian USADQT ' '' '
38 117 WRIGHT Fred GBRTBM 42'41"17h14'06"
39 142 THIJSSEN Gerben BELLTS 42'45"17h14'10"
40 135 PALUTA Michal POLCCC 44'34"17h15'59"
41 157 MORIN Emmanuel FRACOF 44'49"17h16'14"
42 186 RENARD Alexis FRAISN ' '' '
43 65 SCHELLING Ide NEDBOH 44'54"17h16'19"
44 25 PHILIPSEN Jasper BELUAD 45'11"17h16'36"
45 115 INKELAAR Kevin NEDTBM 45'31"17h16'56"
46 26 RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD 46'08"17h17'33"
47 27 OLIVEIRA Ivo PORUAD 46'25"17h17'50"
48 44 KANTER Max GERSUN 46'27"17h17'52"
49 8 VINGEGAARD Jonas DENTJV 47'05"17h18'30"
50 18 CAVAGNA Remi FRADQT 49'30"17h20'55"
51 118 WILLIAMS Stephen GBRTBM 49'39"17h21'04"
52 28 OLIVEIRA Rui PORUAD 50'01"17h21'26"
53 45 SALMON Martin Alexander GERSUN 51'12"17h22'37"
54 106 VAN DEN BERG Julius NEDEF1 52'16"17h23'41"
55 85 SCOTSON Callum AUSMTS 52'44"17h24'09"
56 105 OWEN Logan USAEF1 57'15"17h28'40"
57 32 MOSCHETTI Matteo ITATFS 59'53"17h31'18"

Leyenda : B Bonificacion

23/10/2020 - 17:29:41Pagina 1 de 1 - 



CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 4

Garray. Numancia > Ejea de los Caballeros

VIERNES 23 OCTUBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

682,400 km
16h30'53"

41,305 km/h

Carrefour
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

1 1 ROGLIC Primož SLOTJV 16h30'53" 00"24

2 181 MARTIN Daniel IRLISN 16h30'58" 05"34

3 72 CARAPAZ Richard ECUIGD 16h31'06" 13"40

4 174 * MAS Enric ESPMOV 16h31'25" 32"57

5 102 CARTHY Hugh John GBREF1 16h31'31" 38"97

6 6 KUSS Sepp USATJV 16h31'37" 44"46

7 63 GROSSSCHARTNER Felix AUTBOH 16h32'10" 01'17"51

8 81 CHAVES Jhoan Esteban COLMTS 16h32'22" 01'29"75

9 177 SOLER Marc ESPMOV 16h32'48" 01'55"84

10 2 BENNETT George NZLTJV 16h32'50" 01'57"80

11 171 VALVERDE Alejandro ESPMOV 16h33'01" 02'08"107

12 21 DE LA CRUZ David ESPUAD 16h33'24" 02'31"88

13 83 NIEVE Mikel ESPMTS 16h33'46" 02'53"110

14 35 ELISSONDE Kenny FRATFS 16h33'48" 02'55"106

15 12 * BAGIOLI Andrea ITADQT 16h33'51" 02'58"82

16 23 FORMOLO Davide ITAUAD 16h33'58" 03'05"136

17 111 POELS Wouter NEDTBM 16h34'06" 03'13"101

18 168 * MADER Gino SUINTT 16h34'24" 03'31"104

19 57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESPAST 16h34'30" 03'37"122

20 94 * GAUDU David FRAGFC 16h34'53" 04'00"96

21 13 CATTANEO Mattia ITADQT 16h35'09" 04'16"158

22 24 HENAO Sergio Luis COLUAD 16h35'34" 04'41"151

23 51 * VLASOV Aleksandr RUSAST 16h36'35" 05'42"98

24 58 SANCHEZ Luis Leon ESPAST 16h38'10" 07'17"158

25 76 * SOSA CUERVO Ivan Ramiro COLIGD 16h39'28" 08'35"157

26 151 MARTIN Guillaume FRACOF 16h41'07" 10'14"127

27 154 HERRADA Jose ESPCOF 16h42'15" 11'22"207

28 137 * ZIMMERMANN Georg GERCCC 16h43'06" 12'13"169

29 144 * GOOSSENS Kobe BELLTS 16h43'11" 12'18"165

30 132 * BARTA William USACCC 16h44'47" 13'54"180

31 22 COSTA Rui PORUAD 16h45'31" 14'38"269

32 178 VERONA Carlos ESPMOV 16h46'40" 15'47"273

33 34 * EG Niklas DENTFS 16h48'53" 18'00"196

34 92 ARMIRAIL Bruno FRAGFC 16h49'17" 18'24"176

35 176 ROJAS Jose ESPMOV 16h49'25" 18'32"181

36 4 GESINK Robert NEDTJV 16h50'32" 19'39"256

37 31 * LOPEZ PEREZ Juan Pedro ESPTFS 16h50'35" 19'42"227

38 198 SIMON Julien FRATDE 16h50'50" 19'57"190

39 3 DUMOULIN Tom NEDTJV 16h51'58" 21'05"264

40 197 SICARD Romain FRATDE 16h53'15" 22'22"269

41 121 * CHAMPOUSSIN Clement FRAALM 16h54'01" 23'08"334

42 206 * GARCIA SUSA Jhojan Orlando COLCJR 16h54'37" 23'44"236

43 133 HIRT Jan CZECCC 16h55'25" 24'32"354

44 156 MATE Luis Angel ESPCOF 16h56'11" 25'18"252

45 205 * CEPEDA HERNANDEZ ECUCJR 16h56'36" 25'43"307

46 84 SCHULTZ Nicholas AUSMTS 16h57'33" 26'40"284

47 166 HUNDAHL VALGREN Michael DENNTT 16h57'44" 26'51"312

48 188 BADILATTI Matteo SUIISN 16h58'47" 27'54"362

49 33 DE KORT Koen NEDTFS 16h59'46" 28'53"206

50 125 PETERS Nans FRAALM 17h00'24" 29'31"246

51 38 * RIES Michel LUXTFS ' ' ' '323

52 201 LASTRA MARTINEZ Jonathan ESPCJR 17h00'28" 29'35"278

53 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESPAST 17h00'32" 29'39"324

54 211 MADRAZO RUIZ Angel ESPBBH 17h00'50" 29'57"261

55 82 GRMAY Tsgabu Gebremaryam ETHMTS 17h00'55" 30'02"310

56 203 AMEZQUETA MORENO Julen ESPCJR 17h01'36" 30'43"382

57 56 KUDUS Merhawi ERIAST 17h02'42" 31'49"311

58 155 * LAFAY Victor FRACOF 17h02'46" 31'53"368

59 42 * ARENSMAN Thymen NEDSUN 17h02'51" 31'58"320

60 41 * POWER Rob AUSSUN 17h03'12" 32'19"391

61 146 * MERTZ Remy BELLTS 17h03'22" 32'29"231

62 173 ERVITI Imanol ESPMOV 17h03'34" 32'41"288

63 196 OURSELIN Paul FRATDE 17h03'55" 33'02"331

64 213 CABEDO Oscar ESPBBH 17h03'57" 33'04"379

65 16 * STEIMLE Jannik GERDQT 17h04'22" 33'29"309

66 73 AMADOR Andrey CRCIGD 17h04'38" 33'45"288

67 162 * DE BOD Stefan RSANTT 17h05'16" 34'23"317

68 77 VAN BAARLE Dylan NEDIGD 17h05'24" 34'31"328

69 54 FRAILE Omar ESPAST 17h05'49" 34'56"363

70 204 BAGUES ARITZ Aritz ESPCJR 17h05'50" 34'57"346

71 124 * GODON Dorian FRAALM 17h05'54" 35'01"355

72 175 OLIVEIRA Nelson PORMOV 17h06'00" 35'07"376

73 98 SEIGLE Romain FRAGFC 17h06'49" 35'56"333

74 87 * STANNARD Robert AUSMTS 17h07'16" 36'23"282

75 52 * ARANBURU DEBA Alex ESPAST 17h08'09" 37'16"264

76 113 * BUITRAGO SANCHEZ Santiago COLTBM 17h08'31" 37'38"458

77 71 FROOME Chris GBRIGD 17h08'38" 37'45"375

78 95 LADAGNOUS Matthieu FRAGFC 17h08'43" 37'50"363

79 183 HOLLENSTEIN Reto SUIISN 17h08'46" 37'53"320

80 86 SMITH Dion NZLMTS 17h08'58" 38'05"262

81 43 * DONOVAN Mark GBRSUN 17h09'01" 38'08"415

82 141 WELLENS Tim BELLTS 17h09'05" 38'12"376

83 208 SERRANO RODRIGUEZ ESPCJR 17h09'09" 38'16"419

84 78 WURF Cameron AUSIGD 17h09'32" 38'39"340

85 143 * DEWULF Stan BELLTS 17h09'43" 38'50"393

86 108 WOODS Michael CANEF1 17h10'19" 39'26"464

87 165 GASPAROTTO Enrico SUINTT 17h10'23" 39'30"318

88 193 * FERRON Valentin FRATDE 17h10'28" 39'35"399

89 217 SMIT Willem Jakobus RSABBH 17h10'52" 39'59"385

90 182 * GOLDSTEIN Omer ISRISN 17h11'35" 40'42"366

91 96 LE GAC Olivier FRAGFC 17h11'38" 40'45"287

92 74 GOLAS Michal POLIGD 17h11'41" 40'48"360

93 216 * OSORIO ARBOLEDA Juan COLBBH 17h12'04" 41'11"304

94 218 VILELA Ricardo PORBBH ' ' ' '391

95 215 * MOLENAAR Alexander NEDBBH 17h12'25" 41'32"322

96 152 * BARCELO Fernando ESPCOF 17h12'34" 41'41"389

97 5 HOFSTEDE Lennard NEDTJV ' ' ' '429

98 184 PICCOLI James CANISN 17h12'46" 41'53"436

99 107 VAN GARDEREN Tejay USAEF1 ' ' ' '468

100 192 MANZIN Lorrenzo FRATDE 17h12'53" 42'00"296

101 17 ŠTYBAR Zdenek CZEDQT 17h13'01" 42'08"359

102 15 MORKOV Michael DENDQT ' ' ' '363

103 163 * DLAMINI Nicholas RSANTT 17h13'27" 42'34"361

104 148 * VAN MOER Brent BELLTS 17h13'29" 42'36"321

105 53 GRUZDEV Dmitriy KAZAST 17h13'33" 42'40"465

106 46 * STORER Michael AUSSUN 17h13'34" 42'41"497

107 11 BENNETT Sam IRLDQT 17h13'38" 42'45"367

108 114 * DAVIES Scott GBRTBM ' ' ' '417

109 14 * GARRISON Ian USADQT ' ' ' '452

110 214 EZQUERRA MUELA Jesus ESPBBH 17h14'00" 43'07"395

111 117 * WRIGHT Fred GBRTBM 17h14'06" 43'13"335

112 145 MARCZYNSKI Tomasz POLLTS 17h14'09" 43'16"439

113 142 * THIJSSEN Gerben BELLTS 17h14'10" 43'17"298

114 167 JANSE VAN RENSBURG RSANTT 17h14'12" 43'19"301

115 127 JAUREGUI Quentin FRAALM 17h14'18" 43'25"409

116 37 LIEPINS Emils LATTFS 17h14'21" 43'28"414

117 36 KAMP Alexander DENTFS 17h15'02" 44'09"490

118 191 TERPSTRA Niki NEDTDE 17h15'03" 44'10"450

119 195 LIGTHART Pim NEDTDE ' ' ' '465

120 135 * PALUTA Michal POLCCC 17h15'59" 45'06"442

121 97 ROUX Anthony FRAGFC 17h16'13" 45'20"382

122 157 * MORIN Emmanuel FRACOF 17h16'14" 45'21"367

123 136 WISNIOWSKI Lukasz POLCCC ' ' ' '369

124 186 * RENARD Alexis FRAISN ' ' ' '397

125 161 BARBERO Carlos ESPNTT ' ' ' '400

126 202 ABERASTURI IZAGA Jon ESPCJR 17h16'19" 45'26"383

127 158 PERICHON Pierre Luc FRACOF ' ' ' '472

128 65 * SCHELLING Ide NEDBOH ' ' ' '519

129 25 * PHILIPSEN Jasper BELUAD 17h16'36" 45'43"362

130 207 SAEZ Hector ESPCJR 17h16'53" 46'00"490

131 164 DYBALL Benjamin AUSNTT 17h16'56" 46'03"470

132 115 * INKELAAR Kevin NEDTBM ' ' ' '474

133 147 VAN DER SANDE Tosh BELLTS 17h16'58" 46'05"452

134 7 MARTENS Paul GERTJV 17h17'10" 46'17"483

135 26 * RIABUSHENKO Aleksandr BLRUAD 17h17'33" 46'40"513

136 112 BOLE Grega SLOTBM 17h17'41" 46'48"526

137 27 * OLIVEIRA Ivo PORUAD 17h17'50" 46'57"411

138 44 * KANTER Max GERSUN 17h17'52" 46'59"417

139 138 VENTOSO ALBERDI Francisco ESPCCC ' ' ' '451

140 126 TANFIELD Harry GBRALM 17h17'54" 47'01"500
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CLASIFICACIÓN GENERAL INDIVIDUAL 4

Garray. Numancia > Ejea de los Caballeros

VIERNES 23 OCTUBRE 2020

Distancia :
Tiempo líder :

Media :

682,400 km
16h30'53"

41,305 km/h

Carrefour
Po. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.TiempoPo. Dor Nombre Apellido NacEq. Dif.Tiempo

141 194 HIVERT Jonathan FRATDE 17h17'58" 47'05"540

142 104 NIELSEN Magnus Cort DENEF1 17h18'23" 47'30"402

143 172 ARCAS Jorge ESPMOV 17h18'30" 47'37"537

144 8 * VINGEGAARD Jonas DENTJV ' ' ' '540

145 212 BOL Jetse NEDBBH 17h19'20" 48'27"404

146 64 MC CARTHY Jay AUSBOH 17h19'28" 48'35"512

147 153 BERHANE Natnael ERICOF 17h20'05" 49'12"511

148 18 * CAVAGNA Remi FRADQT 17h20'55" 50'02"518

149 118 * WILLIAMS Stephen GBRTBM 17h21'04" 50'11"587

150 48 SUTTERLIN Jasha GERSUN 17h21'13" 50'20"522

151 28 * OLIVEIRA Rui PORUAD 17h21'26" 50'33"428

152 45 * SALMON Martin Alexander GERSUN 17h22'37" 51'44"608

153 66 SCHILLINGER Andreas GERBOH 17h22'43" 51'50"553

154 88 EDMONDSON Alexander AUSMTS 17h22'44" 51'51"512

155 103 DOCKER Mitchell AUSEF1 17h23'16" 52'23"514

156 106 * VAN DEN BERG Julius NEDEF1 17h23'41" 52'48"534

157 85 * SCOTSON Callum AUSMTS 17h24'09" 53'16"559

158 67 SCHWARZMANN Michael GERBOH 17h24'34" 53'41"556

159 185 RAIM Mihkel ESTISN 17h24'37" 53'44"475

160 187 SUTHERLAND Rory AUSISN 17h24'46" 53'53"587

161 134 MARECZKO Jakub ITACCC 17h25'02" 54'09"478

162 105 * OWEN Logan USAEF1 17h28'40" 57'47"599

163 68 SELIG Rudiger GERBOH 17h29'09" 58'16"514

164 61 ACKERMANN Pascal GERBOH 17h29'13" 58'20"493

165 62 LAAS Martin ESTBOH 17h29'44" 58'51"606

166 93 DELAGE Mickael FRAGFC 17h30'45" 59'52"641

167 32 * MOSCHETTI Matteo ITATFS 17h31'18" 1h00'25"504
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CLASIFICACIÓN POR PUNTOS 4

Garray. Numancia > Ejea de los Caballeros

VIERNES 23 OCTUBRE 2020

Škoda

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo PuntosPo. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 1 ROGLIC Primož SLO TJV 65
2 181 MARTIN Daniel IRL ISN 57
3 72 CARAPAZ Richard ECU IGD 50
4 174 MAS Enric ESP MOV 30
5 177 SOLER Marc ESP MOV 26
6 11 BENNETT Sam IRL DQT 25
7 102 CARTHY Hugh John GBR EF1 25
8 81 CHAVES Jhoan Esteban COL MTS 23
9 6 KUSS Sepp USA TJV 22
10 63 GROSSSCHARTNER Felix AUT BOH 21
11 25 PHILIPSEN Jasper BEL UAD 20
12 171 VALVERDE Alejandro ESP MOV 17
13 134 MARECZKO Jakub ITA CCC 16
14 111 POELS Wouter NED TBM 14
15 61 ACKERMANN Pascal GER BOH 14
16 2 BENNETT George NZL TJV 13
17 51 VLASOV Aleksandr RUS AST 12
18 142 THIJSSEN Gerben BEL LTS 12
19 12 BAGIOLI Andrea ITA DQT 11
20 32 MOSCHETTI Matteo ITA TFS 10
21 44 KANTER Max GER SUN 9
22 185 RAIM Mihkel EST ISN 8
23 157 MORIN Emmanuel FRA COF 7
24 21 DE LA CRUZ David ESP UAD 6
25 35 ELISSONDE Kenny FRA TFS 6
26 121 CHAMPOUSSIN Clement FRA ALM 6
27 104 NIELSEN Magnus Cort DEN EF1 6
28 94 GAUDU David FRA GFC 5
29 202 ABERASTURI IZAGA Jon ESP CJR 5
30 92 ARMIRAIL Bruno FRA GFC 4
31 95 LADAGNOUS Matthieu FRA GFC 4
32 207 SAEZ Hector ESP CJR 4
33 126 TANFIELD Harry GBR ALM 4
34 168 MADER Gino SUI NTT 4
35 4 GESINK Robert NED TJV 4
36 167 JANSE VAN RENSBURG Reinardt RSA NTT 4
37 57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka ESP AST 3
38 22 COSTA Rui POR UAD 3
39 86 SMITH Dion NZL MTS 3
40 83 NIEVE Mikel ESP MTS 2
41 151 MARTIN Guillaume FRA COF 2
42 211 MADRAZO RUIZ Angel ESP BBH 2
43 52 ARANBURU DEBA Alex ESP AST 2
44 192 MANZIN Lorrenzo FRA TDE 2
45 214 EZQUERRA MUELA Jesus ESP BBH 2
46 13 CATTANEO Mattia ITA DQT 1
47 156 MATE Luis Angel ESP COF 1
48 38 RIES Michel LUX TFS 1
49 193 FERRON Valentin FRA TDE 1
50 215 MOLENAAR Alexander NED BBH 1
51 194 HIVERT Jonathan FRA TDE 1
  133 HIRT Jan CZE CCC -5

Sádaba - km 169
1 126 TANFIELD Harry GBR ALM 4
2 214 EZQUERRA MUELA Jesus ESP BBH 2
3 156 MATE Luis Angel ESP COF 1

Llegada - Ejea de los Caballeros - km 191,7
1 11 BENNETT Sam IRL DQT 25
2 25 PHILIPSEN Jasper BEL UAD 20
3 134 MARECZKO Jakub ITA CCC 16
4 61 ACKERMANN Pascal GER BOH 14
5 142 THIJSSEN Gerben BEL LTS 12
6 32 MOSCHETTI Matteo ITA TFS 10
7 44 KANTER Max GER SUN 9
8 185 RAIM Mihkel EST ISN 8
9 157 MORIN Emmanuel FRA COF 7
10 104 NIELSEN Magnus Cort DEN EF1 6
11 202 ABERASTURI IZAGA Jon ESP CJR 5
12 167 JANSE VAN RENSBURG Reinardt RSA NTT 4
13 86 SMITH Dion NZL MTS 3
14 192 MANZIN Lorrenzo FRA TDE 2
15 215 MOLENAAR Alexander NED BBH 1
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CLASIFICACIÓN DE LA MONTAÑA 4

Garray. Numancia > Ejea de los Caballeros

VIERNES 23 OCTUBRE 2020

Loterías y Apuestas

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 

Po. Dor Nombre Apellido Nac Equipo Puntos

 Clasificación GeneralClasificación de la Etapa

1 72 CARAPAZ Richard ECU IGD 18
2 181 MARTIN Daniel IRL ISN 16
3 6 KUSS Sepp USA TJV 14
4 1 ROGLIC Primož SLO TJV 7
5 141 WELLENS Tim BEL LTS 6
6 127 JAUREGUI Quentin FRA ALM 6
7 174 MAS Enric ESP MOV 6
8 171 VALVERDE Alejandro ESP MOV 6
9 212 BOL Jetse NED BBH 4

10 188 BADILATTI Matteo SUI ISN 3
11 147 VAN DER SANDE Tosh BEL LTS 3
12 111 POELS Wouter NED TBM 2
13 92 ARMIRAIL Bruno FRA GFC 2
14 217 SMIT Willem Jakobus RSA BBH 2
15 106 VAN DEN BERG Julius NED EF1 2
16 81 CHAVES Jhoan Esteban COL MTS 1
17 51 VLASOV Aleksandr RUS AST 1
18 55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion ESP AST 1
19 73 AMADOR Andrey CRC IGD 1
20 204 BAGUES ARITZ Aritz ESP CJR 1
21 208 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo ESP CJR 1
22 18 CAVAGNA Remi FRA DQT 1
23 48 SUTTERLIN Jasha GER SUN 1

 133 HIRT Jan CZE CCC -2
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CLASIFICACIÓN POR EQUIPOS 4

Garray. Numancia > Ejea de los Caballeros

VIERNES 23 OCTUBRE 2020

Correos

Po. Equipo Dif.

Clasificación General

Tiempo

Distancia total : 682,400 km

Po. Equipo Dif.

Clasificación de la Etapa

Distancia : 191,700 km

Tiempo

1 DECEUNINCK - QUICK - STEP 00"11h40'27"
11 / 15 / 17

2 BORA - HANSGROHE ' '11h40'27"
61 / 63 / 68

3 UAE TEAM EMIRATES ' '11h40'27"
25 / 28 / 21

4 LOTTO SOUDAL ' '11h40'27"
142 / 146 / 148

5 TEAM JUMBO - VISMA ' '11h40'27"
1 / 6 / 2

6 TREK - SEGAFREDO ' '11h40'27"
32 / 33 / 35

7 CCC TEAM ' '11h40'27"
134 / 136 / 138

8 MITCHELTON - SCOTT ' '11h40'27"
86 / 81 / 88

9 NTT PRO CYCLING TEAM ' '11h40'27"
167 / 165 / 168

10 BURGOS-BH ' '11h40'27"
215 / 212 / 216

11 GROUPAMA - FDJ ' '11h40'27"
94 / 96 / 92

12 ISRAEL START-UP NATION ' '11h40'27"
185 / 181 / 183

13 MOVISTAR TEAM ' '11h40'27"
173 / 174 / 177

14 ASTANA PRO TEAM ' '11h40'27"
51 / 52 / 57

15 COFIDIS ' '11h40'27"
157 / 151 / 158

16 AG2R LA MONDIALE ' '11h40'27"
127 / 125 / 124

17 EF PRO CYCLING ' '11h40'27"
104 / 103 / 102

18 INEOS GRENADIERS ' '11h40'27"
72 / 73 / 74

19 CAJA RURAL - SEGUROS RGA ' '11h40'27"
202 / 201 / 206

20 TEAM SUNWEB ' '11h40'27"
44 / 42 / 48

21 TOTAL DIRECT ENERGIE 28"11h40'55"
192 / 198 / 195

22 BAHRAIN - MCLAREN 42"11h41'09"
117 / 111 / 114

1 TEAM JUMBO - VISMA 00"49h35'42"

2 MOVISTAR TEAM 01'42"49h37'24"

3 UAE TEAM EMIRATES 07'14"49h42'56"

4 ASTANA PRO TEAM 13'33"49h49'15"

5 MITCHELTON - SCOTT 24'21"50h00'03"

6 TREK - SEGAFREDO 32'16"50h07'58"

7 INEOS GRENADIERS 34'06"50h09'48"

8 DECEUNINCK - QUICK - STEP 37'12"50h12'54"

9 COFIDIS 40'59"50h16'41"

10 CCC TEAM 46'34"50h22'16"

11 GROUPAMA - FDJ 49'56"50h25'38"

12 CAJA RURAL - SEGUROS RGA 58'16"50h33'58"

13 NTT PRO CYCLING TEAM 1h00'26"50h36'08"

14 ISRAEL START-UP NATION 1h00'32"50h36'14"

15 BAHRAIN - MCLAREN 1h02'24"50h38'06"

16 EF PRO CYCLING 1h03'30"50h39'12"

17 TOTAL DIRECT ENERGIE 1h10'50"50h46'32"

18 LOTTO SOUDAL 1h14'04"50h49'46"

19 BORA - HANSGROHE 1h20'21"50h56'03"

20 AG2R LA MONDIALE 1h20'43"50h56'25"

21 TEAM SUNWEB 1h28'43"51h04'25"

22 BURGOS-BH 1h31'31"51h07'13"
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GENERAL POR DORSAL ETAPA 4
Huesca > Sabiñánigo
SÁBADO 24 OCTUBRE 2020

TJV TEAM JUMBO - VISMA

1 ROGLIC Primož 1° en 16h30'53"SLO

2 BENNETT George 10° a 01'57"NZL

3 DUMOULIN Tom 39° a 21'05"NED

4 GESINK Robert 36° a 19'39"NED

5 HOFSTEDE Lennard 97° a 41'41"NED

6 KUSS Sepp 6° a 44"USA

7 MARTENS Paul 134° a 46'17"GER

8 *VINGEGAARD Jonas 144° a 47'37"DEN

DQT DECEUNINCK - QUICK - STEP

11 BENNETT Sam 107° a 42'45"IRL

12 *BAGIOLI Andrea 15° a 02'58"ITA

13 CATTANEO Mattia 21° a 04'16"ITA

14 *GARRISON Ian 109° a 42'45"USA

15 MORKOV Michael 102° a 42'08"DEN

16 *STEIMLE Jannik 65° a 33'29"GER

17 ŠTYBAR Zdenek 101° a 42'08"CZE

18 *CAVAGNA Remi 148° a 50'02"FRA

UAD UAE TEAM EMIRATES

21 DE LA CRUZ David 12° a 02'31"ESP

22 COSTA Rui 31° a 14'38"POR

23 FORMOLO Davide 16° a 03'05"ITA

24 HENAO Sergio Luis 22° a 04'41"COL

25 *PHILIPSEN Jasper 129° a 45'43"BEL

26 *RIABUSHENKO Aleksandr 135° a 46'40"BLR

27 *OLIVEIRA Ivo 137° a 46'57"POR

28 *OLIVEIRA Rui 151° a 50'33"POR

TFS TREK - SEGAFREDO

31 *LOPEZ PEREZ Juan Pedro 37° a 19'42"ESP

32 *MOSCHETTI Matteo 167° a 1h00'25"ITA

33 DE KORT Koen 49° a 28'53"NED

34 *EG Niklas 33° a 18'00"DEN

35 ELISSONDE Kenny 14° a 02'55"FRA

36 KAMP Alexander 117° a 44'09"DEN

37 LIEPINS Emils 116° a 43'28"LAT

38 *RIES Michel 51° a 29'31"LUX

SUN TEAM SUNWEB

41 *POWER Rob 60° a 32'19"AUS

42 *ARENSMAN Thymen 59° a 31'58"NED

43 *DONOVAN Mark 81° a 38'08"GBR

44 *KANTER Max 138° a 46'59"GER

45 *SALMON Martin Alexander 152° a 51'44"GER

46 *STORER Michael 106° a 42'41"AUS

47 *VAN WILDER Ilan AB 1BEL

48 SUTTERLIN Jasha 150° a 50'20"GER

AST ASTANA PRO TEAM

51 *VLASOV Aleksandr 23° a 05'42"RUS

52 *ARANBURU DEBA Alex 75° a 37'16"ESP

53 GRUZDEV Dmitriy 105° a 42'40"KAZ

54 FRAILE Omar 69° a 34'56"ESP

55 IZAGUIRRE INSAUSTI Ion 53° a 29'39"ESP

56 KUDUS Merhawi 57° a 31'49"ERI

57 IZAGIRRE INSAUSTI Gorka 19° a 03'37"ESP

58 SANCHEZ Luis Leon 24° a 07'17"ESP

BOH BORA - HANSGROHE

61 ACKERMANN Pascal 164° a 58'20"GER

62 LAAS Martin 165° a 58'51"EST

63 GROSSSCHARTNER Felix 7° a 01'17"AUT

64 MC CARTHY Jay 146° a 48'35"AUS

65 *SCHELLING Ide 128° a 45'26"NED

66 SCHILLINGER Andreas 153° a 51'50"GER

67 SCHWARZMANN Michael 158° a 53'41"GER

68 SELIG Rudiger 163° a 58'16"GER

IGD INEOS GRENADIERS

71 FROOME Chris 77° a 37'45"GBR

72 CARAPAZ Richard 3° a 13"ECU

73 AMADOR Andrey 66° a 33'45"CRC

74 GOLAS Michal 92° a 40'48"POL

75 *RIVERA VARGAS B.S. AB 2COL

76 *SOSA CUERVO Ivan Ramiro 25° a 08'35"COL

77 VAN BAARLE Dylan 68° a 34'31"NED

78 WURF Cameron 84° a 38'39"AUS

MTS MITCHELTON - SCOTT

81 CHAVES Jhoan Esteban 8° a 01'29"COL

82 GRMAY Tsgabu Gebremaryam 55° a 30'02"ETH

83 NIEVE Mikel 13° a 02'53"ESP

84 SCHULTZ Nicholas 46° a 26'40"AUS

85 *SCOTSON Callum 157° a 53'16"AUS

86 SMITH Dion 80° a 38'05"NZL

87 *STANNARD Robert 74° a 36'23"AUS

88 EDMONDSON Alexander 154° a 51'51"AUS

GFC GROUPAMA - FDJ

91 PINOT Thibaut NP 3FRA

92 ARMIRAIL Bruno 34° a 18'24"FRA

93 DELAGE Mickael 166° a 59'52"FRA

94 *GAUDU David 20° a 04'00"FRA

95 LADAGNOUS Matthieu 78° a 37'50"FRA

96 LE GAC Olivier 91° a 40'45"FRA

97 ROUX Anthony 121° a 45'20"FRA

98 SEIGLE Romain 73° a 35'56"FRA

EF1 EF PRO CYCLING

101 *MARTINEZ Daniel Felipe NP 4COL

102 CARTHY Hugh John 5° a 38"GBR

103 DOCKER Mitchell 155° a 52'23"AUS

104 NIELSEN Magnus Cort 142° a 47'30"DEN

105 *OWEN Logan 162° a 57'47"USA

106 *VAN DEN BERG Julius 156° a 52'48"NED

107 VAN GARDEREN Tejay 99° a 41'53"USA

108 WOODS Michael 86° a 39'26"CAN

TBM BAHRAIN - MCLAREN

111 POELS Wouter 17° a 03'13"NED

112 BOLE Grega 136° a 46'48"SLO

113 *BUITRAGO SANCHEZ Santiago 76° a 37'38"COL

114 *DAVIES Scott 108° a 42'45"GBR

115 * INKELAAR Kevin 132° a 46'03"NED

116 MOHORIC Matej NP 3SLO

117 *WRIGHT Fred 111° a 43'13"GBR

118 *WILLIAMS Stephen 149° a 50'11"GBR

ALM AG2R LA MONDIALE

121 *CHAMPOUSSIN Clement 41° a 23'08"FRA

122 FRANK Mathias AB 1SUI

123 GENIEZ Alexandre AB 1FRA

124 *GODON Dorian 71° a 35'01"FRA

125 PETERS Nans 50° a 29'31"FRA

126 TANFIELD Harry 140° a 47'01"GBR

127 JAUREGUI Quentin 115° a 43'25"FRA

128 DOMONT Axel AB 2FRA

CCC CCC TEAM

131 GESCHKE Simon NP 4GER

132 *BARTA William 30° a 13'54"USA

133 HIRT Jan 43° a 24'32"CZE

134 MARECZKO Jakub 161° a 54'09"ITA

135 *PALUTA Michal 120° a 45'06"POL

136 WISNIOWSKI Lukasz 123° a 45'21"POL

137 *ZIMMERMANN Georg 28° a 12'13"GER

138 VENTOSO ALBERDI F. 139° a 46'59"ESP

LTS LOTTO SOUDAL

141 WELLENS Tim 82° a 38'12"BEL

142 *THIJSSEN Gerben 113° a 43'17"BEL

143 *DEWULF Stan 85° a 38'50"BEL

144 *GOOSSENS Kobe 29° a 12'18"BEL

145 MARCZYNSKI Tomasz 112° a 43'16"POL

146 *MERTZ Remy 61° a 32'29"BEL

147 VAN DER SANDE Tosh 133° a 46'05"BEL

148 *VAN MOER Brent 104° a 42'36"BEL

COF COFIDIS

151 MARTIN Guillaume 26° a 10'14"FRA

152 *BARCELO Fernando 96° a 41'41"ESP

153 BERHANE Natnael 147° a 49'12"ERI

154 HERRADA Jose 27° a 11'22"ESP

155 *LAFAY Victor 58° a 31'53"FRA

156 MATE Luis Angel 44° a 25'18"ESP

157 *MORIN Emmanuel 122° a 45'21"FRA

158 PERICHON Pierre Luc 127° a 45'26"FRA

NTT NTT PRO CYCLING TEAM

161 BARBERO Carlos 125° a 45'21"ESP

162 *DE BOD Stefan 67° a 34'23"RSA

163 *DLAMINI Nicholas 103° a 42'34"RSA

164 DYBALL Benjamin 131° a 46'03"AUS

165 GASPAROTTO Enrico 87° a 39'30"SUI

166 HUNDAHL VALGREN Michael 47° a 26'51"DEN

167 JANSE VAN RENSBURG 114° a 43'19"RSA

168 *MADER Gino 18° a 03'31"SUI

MOV MOVISTAR TEAM

171 VALVERDE Alejandro 11° a 02'08"ESP

172 ARCAS Jorge 143° a 47'37"ESP

173 ERVITI Imanol 62° a 32'41"ESP

174 *MAS Enric 4° a 32"ESP

175 OLIVEIRA Nelson 72° a 35'07"POR

176 ROJAS Jose 35° a 18'32"ESP

177 SOLER Marc 9° a 01'55"ESP

178 VERONA Carlos 32° a 15'47"ESP

ISN ISRAEL START-UP NATION

181 MARTIN Daniel 2° a 05"IRL

182 *GOLDSTEIN Omer 90° a 40'42"ISR

183 HOLLENSTEIN Reto 79° a 37'53"SUI

184 PICCOLI James 98° a 41'53"CAN

185 RAIM Mihkel 159° a 53'44"EST

186 *RENARD Alexis 124° a 45'21"FRA

187 SUTHERLAND Rory 160° a 53'53"AUS

188 BADILATTI Matteo 48° a 27'54"SUI

TDE TOTAL DIRECT ENERGIE

191 TERPSTRA Niki 118° a 44'10"NED

192 MANZIN Lorrenzo 100° a 42'00"FRA

193 *FERRON Valentin 88° a 39'35"FRA

194 HIVERT Jonathan 141° a 47'05"FRA

195 LIGTHART Pim 119° a 44'10"NED

196 OURSELIN Paul 63° a 33'02"FRA

197 SICARD Romain 40° a 22'22"FRA

198 SIMON Julien 38° a 19'57"FRA

CJR CAJA RURAL - SEGUROS RGA

201 LASTRA MARTINEZ Jonathan 52° a 29'35"ESP

202 ABERASTURI IZAGA Jon 126° a 45'26"ESP

203 AMEZQUETA MORENO Julen 56° a 30'43"ESP

204 BAGUES ARITZ Aritz 70° a 34'57"ESP

205 *CEPEDA HERNANDEZ J 45° a 25'43"ECU

206 *GARCIA SUSA J.O. 42° a 23'44"COL

207 SAEZ Hector 130° a 46'00"ESP

208 SERRANO RODRIGUEZ Gonzalo 83° a 38'16"ESP

BBH BURGOS-BH

211 MADRAZO RUIZ Angel 54° a 29'57"ESP

212 BOL Jetse 145° a 48'27"NED

213 CABEDO Oscar 64° a 33'04"ESP

214 EZQUERRA MUELA Jesus 110° a 43'07"ESP

215 *MOLENAAR Alexander 95° a 41'32"NED

216 *OSORIO ARBOLEDA J. 93° a 41'11"COL

217 SMIT Willem Jakobus 89° a 39'59"RSA

218 VILELA Ricardo 94° a 41'11"POR

Leyenda : AB Abandono NP No ha salido
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ORDEN DE LOS COCHES DE EQUIPO
Etapa n°5 : Huesca > Sabiñánigo

SÁBADO 24 OCTUBRE 2020

1 TEAM JUMBO - VISMA

2 ISRAEL START-UP NATION

3 INEOS GRENADIERS

4 MOVISTAR TEAM

5 EF PRO CYCLING

6 BORA - HANSGROHE

7 MITCHELTON - SCOTT

8 UAE TEAM EMIRATES

9 TREK - SEGAFREDO

10 DECEUNINCK - QUICK - STEP

11 BAHRAIN - MCLAREN

12 NTT PRO CYCLING TEAM

13 ASTANA PRO TEAM

14 GROUPAMA - FDJ

15 COFIDIS

16 CCC TEAM

17 LOTTO SOUDAL

18 TOTAL DIRECT ENERGIE

19 AG2R LA MONDIALE

20 CAJA RURAL - SEGUROS RGA

21 BURGOS-BH

22 TEAM SUNWEB
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COMUNICADO DEL COLEGIO DE COMISARIOS / JURY COMMUNIQUE / COMMUNIQUÉ DU COLLÈGE DES COMMISSAIRES         

Nº4 

 

 

Artículo / Article. 2.12.007/ 8.4 : Desechar la basura fuera de las zonas autorizadas /Discarding litter outside the authorised 
litter zones /Jet de déchets en dehors des zones de déchets.  
 

31. LÓPEZ PÉREZ, Juan Pedro, (10015351343) TREK - SEGAFREDO. 

118. WILLIAMS, Stephen, (10010093135) BAHRAIN – MCLAREN. 

184. PICCOLI, James (10051994206) ISRAEL START-UP NATION 

Multa / Fine /Amende; 200,00 CHF. 

 

 

ETAPA 5ª: HUESCA - SABIÑÁNIGO. 

 

El avituallamiento será autorizado desde el Km 30 hasta 20 km de meta / Feeding is allowed from 30 km till 20 km before the finish 

line / Le ravitaillement sera autorisé du km 30 jusqu´à 20 km de l’arrivée. 

 

------ 

 

La UCI ha realizado 36 controles de bicicletas durante la etapa de hoy de LA VUELTA. Todas las bicicletas controladas son 

conformes a la reglamentación UCI.  

The UCI carried out 36 bike checks during today’s LA VUELTA stage. All the bikes that were tested complied with the UCI 

Regulations. 

L’UCI a réalisé 36 contrôles du vélo lors de l’étape d’aujourd’hui de LA VUELTA. Tous les vélos contrôles étaient conformes à la 

réglementation UCI. 

 

 

El Colegio de Comisarios / The Commissaires Panel / Le Collège de Commissaires 



COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN Nº 5. 
ORGANIZATION STATEMENT # 5. 

VUELTA A ESPAÑA 2020  

5ª Huesca - Sabiñanigo 184,4 km  
Sábado 24 de Octubre / October, Saturday 24rd 
 
 
COMUNICADO DE LA ORGANIZACIÓN Modificación del control de Firma y Neutralizado 
ORGANIZATION STATEMENT: Modification with signature control and neutral start 
 
LUGAR DEL CONTROL DE FIRMA: Parque Tecnológico WALQA (Huesca en árabe) 
PLACE OF SIGNATURE: Parque Tecnológico WALQA (meaning Huesca in Arabic) 
 
 Recorrido Neutralizado Total 14 km 
 Itinerary neutral start 
 
Arco de salida dentro de WALQA 
-Salida de WALQA izquierda dirección Huesca por N-330 / WALQA exit left direction Huesca on 
N-330 
-Paso por encima de la autovia A-23 / Pass over the A-23 highway 
-Rotonda izquierda CEEI Aragón dirección Huesca / Take the roundabout on the left: CEEI Aragón 
direction Huesca 
-Incorporación a la autovia A-23 / Take the A-23 highway 
-Se va a autovia A-23 hasta el desvío de la N-240 dirección Barrastro-Lerida / Go to highway A-23 
until the detour N-240 towards Barrastro-Lerida 
-Continua por N-240 hasta 200m antes del hito kilométrico 204 / Continue on N-240 until 200m 
before the milestone 204 
- Distancia / Distance 14 KM 
 
Salida lanzada - Como estaba prevista KM 0. 
Real start – as planned 
 
Se adelanta el horario del control de firma / The signature control schedule is advanced 
 
  
Concentración y firma: De 11:26 a 12:16 h 

Meeting point and signature :  

  

Llamada: A las 12:21 h  

Call:  
  

Salida neutralizada: A las 12:26 h  

Neutral Start:  

  

 
Sprints intermedios: 

 
Fiscal   sprint Intermedio   km 157,8  

Intermediate sprint:  

 
 
Tuneles 
 
Tunnels 

 
 

Túnel de 170m iluminado        km   161,7  
Túnel de 2635m Iluminado   km    163,4 
170-metre long tunnel illuminated   (km 161,7) 
2635-metre long tunnel illuminated (km 163,4) 

  

  



  
Puertos Puntuables:   Alto de Vio            PM 2ª       km   125,4  

Climbs KOM.: Alto de Fanlo        PM 3ª       km   136,5 

 
 
Avituallamiento 

Alto de Petralba    PM 2ª       km   166,7 

Feeding zone: 
 

Morillo de Tou        Km 94,6  

 
Recogida de Residuos 
Waste zone 

 
Km    45 

             Km    94,6 
Km   164,4  

  

PROTOCOLO :  
Protocol: 
Para la entrega del premio por equipos (el equipo tiene que venir con los ocho corredores) y el 
corredor combativo deberán estar en el control de firmas.  
For the team general classification ceremony (the team must be complete with the 8 riders) and for the 
combativity award, riders must be present at the signature control.  
 
RUTA ALTERNATIVA A LA LLEGADA. Total: 57  KM  
Alternative road from Start to finish line 
 
Sigue por E-7 / Continue on E-7 
33 min (51,3 km) 
 
Toma E-7 hacia Paseo de la Corona / Take E-7 toward Paseo de la Corona 
5 min (3,2 km) 
 
Gira a la derecha hacia E-7 -A 23 / Turn right toward E-7 -A 23 
64 m 
 
Gira a la derecha hacia E-7.A 23 / Turn right toward E-7 -A 23 
1,2 km 
 
En la rotonda, toma la segunda salida en dirección Ctra. Biescas 
At the roundabout, take the second exit in direction Ctra. Biescas 
400 m 
 
En la rotonda, toma la primera salida 
At the roundabout, take the first exit 
1,0 km 
 
Gira a la izquierda hacia Paseo de la Corona 
Turn left toward Paseo de la Corona 
600 m 
 
Paseo de la Corona 
Total 57 km  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

RUTA ALTERNATIVA A META PARA LOS VEHICULOS UNA VEZ REALIZADO EL 
AVITUALLAMIENTO. Total 57 km  
Alternative road from the feeding zone to the finish line. 

 
Morillo de Tou 
22395, Huesca 
 
Sigue por Carr. Aragonesa/A-138 hasta Av. Ordesa/N-260 en Aínsa 
Continue on Carr. Aragonesa/A-138 until Av. Ordesa/N-260 in Aínsa 
7 min (5,3 km) 
 
Sigue por N-260 /  Continue on N-260 
48 min (54,2 km) 
 
Conduce hasta Paseo de la Corona/   Continue until Paseo de la Corona 
3 min (1,6 km) 
 
En la rotonda, toma la primera salida / At the roundabout, take the first exit 
1,0 km 
 
Gira a la izquierda hacia Paseo de la Corona / Turn left toward Paseo de la Corona 
600 m 
 
Paseo de la Corona, 14 / 22600 Sabiñánigo, Huesca 
Total 64 km  
 

Los equipos deberán presentarse en el control de firmas en el siguiente horario: 

 

TEAM SUNWEB 11:26 

BURGOS-BH 11:28 

CAJA RURAL - SEGUROS RGA 11:30 

AG2R LA MONDIALE 11:32 

TOTAL DIRECT ENERGIE 11:34 

LOTTO SOUDAL 11:36 

CCC TEAM 11:38 

COFIDIS 11:40 

GROUPAMA - FDJ 11:42 

ASTANA PRO TEAM 11:44 

NTT PRO CYCLING TEAM 11:46 

BAHRAIN - MCLAREN 11:48 

DECEUNINCK - QUICK - STEP 11:50 

TREK - SEGAFREDO 11:52 

UAE TEAM EMIRATES 11:54 

MITCHELTON - SCOTT 11:56 

BORA - HANSGROHE 11:58 

EF PRO CYCLING 12:00 

MOVISTAR TEAM 12:02 

INEOS GRENADIERS 12:04 

ISRAEL START-UP NATION 12:06 

TEAM JUMBO - VISMA 12:08 
 



N-330

Desde la E-7 salida 352,
por N-330. Desde N-330 

Giro izquierda

N-330

N-330

N-330

HUESCA

N-330

N-330

HUESCAETAPA 5ACCESO Y SALIDASábado 24 de octubre

ACCESO ZONA SALIDA

SALIDA

186,4 km

LÍNEA DE SALIDA
Parque Tecnológico Walqa.
Plaza Dos. 22197. Huesca

PUNTO PASO OBLIGATORIO
Parque Tecnológico Walqa. 
Plaza Uno. 22197. Huesca
LAT 42°06’29.2”N  
LONG 0°27’29.3”W

ACCESO INVITADOS

PUNTO DE ENCUENTRO
Parque Tecnológico Walqa.
Paseo Este. 22197. Huesca

CONTROL DE FIRMAS
Parque Tecnológico Walqa.
Av. C. 22197. Huesca
De 11:26 a 12:16 h.

LLAMADA
12:21 h.

PARKING EQUIPOS

5 m
DISTANCIA

PARKING ORGANIZACIÓN

PARKING PRENSA

PARKING INVITADOS

SALIDA NEUTRALIZADA
Salida de Walqa izquierda dirección huesca 
por N-330, paso por encima de la autovía A-23, 
rotonda izquierda CEEI-Aragón dirección Huesca, 
incorporación a la autovía A-23, se va por autovía 
A-23 hasta el desvío de la N-240 dirección 
Barbastro-Lérida, continúa por N-240 hasta 200 m 
antes del hito kilométrico 204. Total: 14 km.

SALIDA LANZADA
Salida lanzada 200 m antes del hito kilométrico 
204 por la N-240

PARKING DIRECCIÓN



HORARIO PREVISTO

ALTITUD 38 km/h 40 km/h 42 km/hRECORRIDOS

	 465	 0,0	 186,4	 Salida lanzada 200 m antes del hito kilométrico 204 por la N-240		  12:51	 12:51	 12:51

	 535	 18,2	 168,2	 Angüés. N-240 		  13:19	 13:18	 13:17

	 480	 26,0	 160,4	 Lascellas. N-240 		  13:32	 13:30	 13:28

	 410	 32,5	 153,9	 Peraltilla. N-240 		  13:42	 13:39	 13:37

	 375	 44,0	 142,4	 Barbastro (Ext.) 		  14:00	 13:57	 13:53

	 385	 46,7	 139,7	 Salida dcha. rotonda, izda. dirección Graus por N-123		  14:04	 14:01	 13:57

	 330	 55,0	 131,4	 Cruce dcha. dirección El Grado por A-138 		  14:17	 14:13	 14:09

	 365	 65,0	 121,4	 El Grado. A-138		  14:33	 14:28	 14:23

	 455	 82,5	 103,9	 Mesón de Ligüerre. A-138 		  15:01	 14:54	 14:48

	 530	 86,6	 99,8	 Mediano. A-138 		  15:07	 15:00	 14:54

	 530	 96,6	 89,8	 Morillo de Tou. A-138		  15:23	 15:15	 15:09

	 530	 101,6	 84,8	 Aínsa. A-138 		  15:31	 15:23	 15:16

	 575	 105,6	 80,8	 Labuerda. A-138 		  15:37	 15:29	 15:21

	 615	 111,8	 74,6	 Escalona. Cruce izda. dirección Fanlo por HU-631, ctra. estrecha		  15:47	 15:38	 15:30

	 635	 113,7	 72,7	 Cruce izda. dirección Puyarruego por Ctra. de Buerba, puente estrecho		  15:50	 15:41	 15:33

	 630	 113,9	 72,5	 Giro dcha. dirección Valle de Vio. Comienza Puerto		  15:50	 15:41	 15:33

	1.265	 127,4	 59,0	 ALTO DE VIO. Descenso curvas de 180º, HU-631		  16:12	 16:02	 15:53

	1.045	 130,0	 56,4	 Cruce izda. dirección Fanlo por HU-631		  16:16	 16:06	 15:56

	1.065	 132,0	 54,4	 Puente estrecho. HU-631		  16:19	 16:09	 15:59

	1.065	 132,1	 54,3	 Comienza Puerto. HU-631		  16:19	 16:09	 15:59

	1.365	 138,5	 47,9	 ALTO DE FANLO. HU-631		  16:29	 16:18	 16:08

	1.160	 141,2	 45,2	 Curvas dcha. e izda. de 180º en descenso 		  16:33	 16:22	 16:12

	 865	 149,5	 36,9	 Sarvisé. Cruce izda. dirección Aínsa por N-260a 		  16:47	 16:35	 16:24

	 760	 159,8	 26,6	 FISCAL. Cruce rotonda dcha. dirección Sabiñánigo por N-260 		  17:03	 16:50	 16:39

	 760	 160,0	 26,4	 Comineza Puerto. N-260 		  17:03	 16:51	 16:39

	1.020	 163,7	 22,7	 Túnel de 170 m (iluminado), N-260 		  17:09	 16:56	 16:44

	1.130	 165,4	 21,0	 Túnel de 2.635 m (iluminado), N-260 (pivotes centrales)		  17:12	 16:59	 16:47

	1.220	 168,7	 17,7	 ALTO DE PETRALBA. N-260 		  17:17	 17:04	 16:52

	 780	 183,5	 2,9	 Sabiñánigo. Rotonda dcha. dirección población, Av. del Ejército, Av.de Huesca		  17:40	 17:26	 17:13

	 785	 185,3	 1,1	 Rotonda dcha. dirección Biescas, C/ de Serrablo		  17:43	 17:28	 17:15

	 800	 185,5	 0,9	 Giro izda. dirección zona deportiva, C/ Sancho Ramírez		  17:43	 17:29	 17:16

	 810	 185,8	 0,6	 Giro dcha. zona deportiva, Paseo de la Corona 		  17:44	 17:29	 17:16

	 840	 186,4	 0,0	 SABIÑÁNIGO. META 		  17:45	 17:30	 17:17

A RECORRER

KILÓMETROS

PROVINCIA DE HUESCA

Salida neutralizada. 12:35 h.

ALTO DE VIO

Km 127,4. Desnivel 635 m.
Ascenso 13,5 km. Porcentaje 4,7%
	 	
ALTO DE FANLO

Km 138,5. Desnivel 300 m.
Ascenso 6,4 km. Porcentaje 4,6%
	
ALTO DE PETRALBA

Km 168,7. Desnivel 460 m.
Ascenso 8,7 km. Porcentaje 5,2%

PUERTOS DE MONTAÑA

RD-RI-R = Rtda., R = Resaltos, SC = Setos, 
M = Medianas, GD = Curvas y cruces 
a la derecha, GI = Curvas y cruces a la 
izquierda, PE = Paso estrecho, T = Túnel

GD 16,8 - R 17,2 - RD 18,4 - R 18,7 
- GD 20,1 - RI 20,2 - RD 20,8 - PN 
21,2 - RI 22,5 - RI 46,7 - GD 55,0 
- R 61 - R 62,3 - T 76 - IC 88,6 - T 
89,8 - T 92,6 - 93,4 - T 94,6 - T 
95,9 - T 106 - T 110 - R 119,5 - RI 
126 - RI 126,1 - T 127,2 - R 133,8 
- R 135,6 - R 135,8 - PIC 135,9 - SC 
138,6 - RI 138,7 RD 139,4 - PC 
139,5 - CD 140,4

PASOS CON PRECAUCIÓN

BANDERAS AMARILLAS

ITINERARIO

Sábado 24 de octubre 184,4 km

HUESCA   SABIÑÁNIGO5
ETAPA



 

Situación autonómica respecto al COVID-19 

Información sobre las restricciones por causas sanitarias de la 

comunidad autónoma en la que discurre el recorrido. 

 

Restricciones en la Comunidad Aragón 

En los establecimientos de hostelería y restauración el horario de funcionamiento 

no podrá exceder de las 23.00, a excepción de los servicios de entrega de comida a 

domicilio. 

El aforo máximo para consumo en el interior de los establecimientos será el 50% 

del máximo autorizado. 

El consumo será siempre sentado en mesa, tanto en el interior como en 

terrazas. Las barras podrán ser usadas por las personas consumidoras 

exclusivamente para pedir y para recoger su consumición. 

El aforo máximo en las terrazas será el 50% del máximo autorizado.  

Los grupos de mesas, en el interior y en terrazas, no podrán superar las seis 

personas, con distancia interpersonal de 1,5 metros entre sillas de 

diferentes mesas. 

El uso de la mascarilla será obligatorio en todo momento, excepto en el 

instante indispensable en que se realice la consumición. 

 

Queda prohibida la actividad de ocio nocturno.  

 

Muy importante:  

A los ámbitos territoriales que a continuación se relacionan les será de 

aplicación la regulación del régimen de confinamiento perimetral para el 

control de la pandemia COVID-19 en Aragón establecido en el Decreto-ley 

7/2020, de 19 de octubre:  

Huesca, Zaragoza y Teruel  desde el 22 de octubre de 2020  a las 0 horas. 



184,4 km

PREDICCIÓN ETAPA ETAPA 5 Sábado 24 de octubre

Temperatura

Viento

Dirección

Fuerza (km/h)

Rachas (km/h)

16 ◦C

SO

12

26

17 ◦C

O

16

29

16 ◦C

SO

17

21

13 ◦C

SO

15

32

11 ◦C

SO

21

34

12 ◦C

O

16

29

Predicción para la etapa 5 el 24-10-2020

Predominarán los cielos poco nubosos o despejados. No se esperan precipitaciones. El viento soplará con pre-
dominio del componente suroeste-oeste con algunos intervalos de moderado (rachas por debajo de los 35 km/h).
Las temperaturas rondarán los 16-17ºC a lo largo de la primera mitad de la etapa que en los tramos del norte
bajarán hasta los 11-12ºC.
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